
KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2085 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Článek I 
Smluvní strany 

 

Prodávající:  SYNPRO, s.r.o. 
 

Se sídlem:  Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

Zastoupený:  Jakub Olšina, jednatel 

Místo podnikání:  Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

Telefon:  604 282 552 

IČ:  29228298 

DIČ:  CZ29228298 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu  266071682/0300 

Společnost je zapsaná  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 67094 
 

& 
 

Kupující:   Obec Mokrá-Horákov 
  
Se sídlem:    Mokrá 207, 664 04 

Zastoupený: Ing. Matyáš Charvát, starosta 

E-mail:  starosta@mokra-horakov.cz  

IČ:     00282111  

DIČ:     CZ00282111 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je dodávka „Nové sekačky s nulovým poloměrem otáčení včetně příslušenství 
– cepové sečení a mulčovač“.  

 

2. Předmět smlouvy: 

• 1 - ks sekačky Grasshopper 725 DT6 včetně příslušenství (dále jen „zboží“) 
 

Článek III 
Doba a místo plnění 

 

1. Termín dodání: do 31. 12. 2023 
2. Místo dodání: Mokrá - Horákov 
3. Splněním zakázky se rozumí předání a převzetí kompletního stroje včetně příslušenství, uvedení do 

provozu a zaškolení obsluhy. 
 

Článek IV 
Cena plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena koupě v rozsahu technických specifikací předmětu 
smlouvy uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy činí: 

                                                 679.900,00 Kč bez DPH 

                                                 142.779,00 Kč 21% DPH 

                                                 822.679,00 Kč včetně DPH 
 

2. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodáním koupě. Jedná se o cenu 
konečnou a nepřekročitelnou. 
 

3. Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající zákonné 
úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají smluvní 
strany den dodání zboží. 



 
 
 

Článek V 
Platební podmínky a fakturace 

 

1. Podkladem pro zaplacení celé dodávky je faktura se splatností 14 dnů od data jejího prokazatelného 
doručení zadavateli. Toto datum bude na došlé faktuře vyznačeno prezentačním razítkem 
objednatele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Prvním dnem lhůty je den následující po 
doručení faktury.  
 

2. Právo na fakturaci vzniká dnem plnění, tj. dnem odevzdání a převzetí celé dodávky. Tento den je 
zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí být vystavena a odeslána do 5 
pracovních dnů po odevzdání a převzetí dodávky.  

 

Článek VI 
Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín pro předání zboží, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05% výše zakázky za každý den prodlení ze sjednané ceny. 

 

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky za každý 
jednotlivý den prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky a kupující je 
povinen takto účtovanou smluvní pokutu zaplatit. 

 

Článek VII 
Záruční doba a reklamace 

 

1. Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 

běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. 
 

2. Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu, případně dodacím listu 

zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil.  
 

3. Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu 

koupě zjistí, musí kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 5 pracovních dnů od zjištění 

závady. 
 

4. Oznámení vady musí obsahovat: 

- datum vzniku závady 

- jméno a adresu kupujícího 

- jménu a adresu prodávajícího 

- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 

- stručný popis zjištěné závady 

- požadovaný termín jejího odstranění 

 

5. Zástupce prodávajícího je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za účelem stanovení 

způsobu odstranění, do 5 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace. 
 

6. Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném 

oprávněnými zástupci obou stran. 
 

7. Další sjednané záruční podmínky: 

- Záruka se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě, montáži nebo 

instalaci provedené pracovníky prodávajícího. 

- Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby zařízení v souladu 

s technickými podmínkami a používání originálních náhradních dílů. 

- Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatnou obsluhou, neodborným zacházením, použitím a 

instalací, které jsou v rozporu s technickými podmínkami. 

- Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému provoznímu opotřebení. 

- Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné katastrofy, násilného poškození, 

povětrnostních vlivů nebo provozu za extrémně neobvyklých podmínek. 



 
 

- Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu. 

- Odstranění vzniklé závady po dobu platnosti záruky provede prodávající nebo jím pověření 

pracovníci. 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupující se zavazuje řádně a v čas od prodávajícího zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečněny formou písemných dodatků podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1 - Technická specifikace zařízení 
5. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov na svém 9. zasedání konané 

dne 30. 10. 2023 usnesením č. 134/9/ZO/2023. 
 
 

 
V Dolních Bojanovicích dne 8.11.2023      V Mokré-Horákov dne ……………… 

 
 
Prodávající:    Kupující:  

 
 
 

     
------------------------------------------------   ------------------------------------------------- 
 zastoupený        zastoupený 
Jakubem Olšinou, jednatelem                            Ing. Matyášem Charvátem, starostou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-08T07:05:16+0100
	Jakub Olšina


		2023-11-09T09:14:45+0100




